平成１８年６月９日

各 位

会 社 名  イ ー バ ン ク 銀 行 株 式 会 社

所 在 地  東 京 都 千 代 田 区 内 幸 町 １‐１ ‐ ７

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 尾  泰 一

          問い合わせ先  執行役員財務経理担当 稲葉 雅昭

電 話 番 号  ０ ３－ ３ ５ ０ ９－ １ ８ ４ ０

資本準備金減少及び剰余金処分の件

当社は、平成１８年５月２３日開催の取締役会において、平成１８年６月９日開催の定時株主総会に、

下記のとおり資本準備金減少及び剰余金処分について付議することを決議し、本日開催した定時株主

総会にて、原案どおり承認可決されましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金減少及び剰余金処分の目的

 今後の資本政策に備えるため、当社の資本準備金減少及び剰余金処分を実施するものです。

２．減少する資本準備金の額
当社の資本準備金の全額１１,２３２,０７１,５００円を減少するものです。

３．資本準備金の減少の方法並びに剰余金処分の額及び方法
 会社法（平成１７年法律第８６号）第４４８条第１項の規定に基づき、当社の資本準備金の全額を減少

して、これを欠損の填補に充てるものであります。資本準備金の減少に伴い、その他資本剰余金が増加

することとなるため、会社法（平成１７年法律第８６号）第４５２条の規定に基づき、その他資本剰余金は、

全額（但し、零からその他利益剰余金の額を減じて得た額を限度とする）減少させ、その他利益剰余金

は、当該減少額に対応する額を増加させ、同額分の欠損を解消するものであります。

４．日程
（１） 取締役会決議日  平成１８年５月２３日
（２） 定時株主総会決議日 平成１８年６月９日
（３） 効力発生日  平成１８年６月９日

以 上